
	  
	  

Foretræde	  om	  klimaforandringernes	  betydning	  for	  migration.	  
Anbefalinger	  til	  Danmarks	  udenrigs-‐	  og	  sikkerhedspolitik.	  	  
	  
Regeringen	  fremlagde	  den	  14.	  juni	  Danmarks	  nye	  udenrigs-‐	  og	  
sikkerhedspolitiske	  strategi.	  Strategien	  er	  et	  værktøj	  til	  at	  styrke	  koordinationen,	  
samtænkningen	  og	  prioriteringen	  af	  Danmarks	  udenrigspolitiske	  indsatser,	  
herunder	  en	  bedre	  sammentænkning	  af	  de	  politik-‐områder,	  der	  har	  både	  
udenrigs-‐	  og	  indenrigspolitiske	  aspekter.	  Regeringen	  har	  migration	  som	  et	  af	  
strategiens	  fem	  prioritetsområder,	  men	  selvom	  klimaforandringer	  kort	  nævnes	  
som	  en	  af	  de	  bagvedliggende	  årsager	  til	  migration,	  så	  er	  klimaforandringer	  ikke	  
tænkt	  ind	  som	  et	  centralt	  element	  i	  strategien	  og	  Danmarks	  fremtidige	  
indsatsområder.	  Der	  planlægges	  en	  redegørelsesdebat	  om	  strategen	  i	  
Folketinget	  2.	  november.	  	  
	  
CARE	  Danmark	  afholdt	  1.	  september	  et	  lukket	  multistakeholder	  rundbordsmøde,	  
hvor	  en	  bred	  repræsentation	  af	  folketingspolitikere,	  embedsmænd,	  investorer	  og	  
eksperter	  var	  samlet	  i	  2,5	  timer	  for	  at	  diskutere	  koblingen	  mellem	  
klimaforandringer	  og	  migration.	  Herunder,	  hvilke	  udfordringer,	  der	  ligger	  i	  en	  
voldsom	  migrationsvækst	  over	  de	  kommende	  årtier	  –	  bl.a.	  som	  resultat	  af	  
tiltagende	  klimaforandringer	  -‐	  og	  konkrete	  anbefalinger	  til	  regeringen	  til,	  
hvordan	  en	  ”grænsefokuseret	  indsats”	  kan	  sammentænkes	  med	  indsatser,	  der	  
forbedrer	  levevilkår	  i	  oprindelseslande	  gennem	  bl.a.	  den	  klimapolitiske	  indsats	  
og	  udviklingshjælpen.	  
	  
CARE	  Danmark	  har	  på	  baggrund	  af	  rundbordet	  –	  og	  vores	  rapport	  ”Fleeing	  
Climate	  Change.	  Impacts	  on	  migration	  and	  displacement”	  –	  samlet	  en	  række	  
konkrete	  anbefalinger	  til,	  hvordan	  koblingen	  mellem	  klimaforandringer	  og	  
migration	  bedre	  kan	  indtænkes	  i	  danske	  politikker	  og	  strategier,	  særligt	  inden	  
for	  rammerne	  af	  den	  nye	  udenrigs-‐	  og	  sikkerhedspolitiske	  strategi.	  Disse	  
anbefalinger	  vil	  vi	  meget	  gerne	  have	  mulighed	  for	  at	  præsentere	  til	  
udenrigsudvalget	  forud	  for	  redegørelsen	  i	  Folketinget.	  
	  
	  
For	  mere	  information	  kontakt:	  	  
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